
 

 

SPRAWOZDANIE 

STAROSTY POWIATU PIOTRKOWSKIEGO 

z dnia 15 stycznia 2026 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Piotrkowskiego za rok 2025 

I. W 2025 roku Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Piotrkowskiego obradowała trzykrotnie 

w składzie określonym w Zarządzeniu Nr 48/2022 Starosty Powiatu Piotrkowskiego z dnia 16 listopada 

2022 roku w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Piotrkowskiego oraz 

Zarządzeniu Nr 57/2025 Starosty Powiatu Piotrkowskiego z dnia 7 listopada 2025 roku w sprawie powołania 

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Piotrkowskiego. Dwukrotnie Posiedzenie Komisji w 2025 roku 

odbyło się wspólnie z Powiatowym Zespołem Zarządzania Kryzysowego w składzie określonym 

w Zarządzeniu Nr 46/2020 Starosty Piotrkowskiego z dnia 19 października 2020 roku. 

W posiedzeniach Komisji oprócz stałych członków uczestniczyli: 

1. Michał Tokarski- Wicestarosta Powiatu Piotrkowskiego, 

2. st. bryg. Paweł Dela- Komendant Miejski Państwowej Staży Pożarnej w Piotrkowie Trybunalskim, 

3. podinsp. Radosław Malanowski- Komendant Miejski Policji w Piotrkowie Trybunalskim, 

4. insp. Jarosław Tokarski- p.o. Komendanta Miejskiego Policji w Piotrkowie Trybunalskim, 

5. podinsp. Jakub Kowalczyk- Komendant Miejski Policji w Piotrkowie Trybunalskim, 

6. mł. insp. Grzegorz Kotarski- Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Piotrkowie Trybunalskim, 

7. bryg. Piotr Kaźmierczak- Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Państwowej Staży 

Pożarnej w Piotrkowie Trybunalskim, 

8. kpt. Mariusz Pietraszczyk- Naczelnik Wydziału Kontrolno- Rozpoznawczego Państwowej Staży 

Pożarnej w Piotrkowie Trybunalskim, 

9. podkom. Jan Kopacz- Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji w Piotrkowie 

Trybunalskim, 

10. Dorota Stańczyk - Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Piotrkowie Trybunalskim, 

11. lek. wet. Konrad Dereń- Powiatowy Lekarz Weterynarii w Piotrkowie Trybunalskim, 

12. Elżbieta Dobrzyńska- Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Piotrkowie Trybunalskim, 

13. Mateusz Garbacz- Nadleśniczy Nadleśnictwa Piotrków, 

14. Paweł Giler- Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Piotrkowie Trybunalskim, 

15. Tomasz Binek- Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego, 
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16. Marek Woźniak- Sekretarz Zarządu Rejonowego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego 

w Piotrkowie Trybunalskim, 

17. Michał Skura- Członek Zarządu Rejonowego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego 

w Piotrkowie Trybunalskim, 

18. st. strażnik Leśny Rafał Taranowski- Komendant Straży Leśnej Nadleśnictwa Piotrków. 

19. Mariusz Nowak- Pracownik Wydziału Zarządzania Kryzysowego. 

W związku z upływem trzyletniej kadencji funkcjonowania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu 

Piotrkowskiego straciło moc Zarządzenie 48/2022 Starosty Powiatu Piotrkowskiego z dnia 16 listopada 

2022 roku w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Piotrkowskiego. Zarządzeniem 

Nr 57/2025 Starosty Powiatu Piotrkowskiego z dnia 7 listopada 2025 roku powołano Komisję Bezpieczeństwa 

i Porządku Powiatu Piotrkowskiego na lata 2025-2028. 

Komisja pracowała zgodnie z „Planem pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na 2025 rok”. 

II. Podczas posiedzeń Komisja zajmowała się następującymi sprawami: 

1) Przedstawieniem sprawozdań z pracy służb, inspekcji i straży oraz oceną stanu bezpieczeństwa za rok 

2024. Podczas spotkania omówiono zakres działania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego 

Powiatu Piotrkowskiego. Ocenę stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego w powiecie piotrkowskim 

za rok 2024 przedstawił podkom. Sylwester Nieśmiałek - Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy 

Miejskiej Policji w Piotrkowie Trybunalskim. Informacja z działalności Komendy Miejskiej Państwowej 

Straży Pożarnej w Piotrkowie Trybunalskim została przedstawiona przez Pana Pawła Delę, Komendanta 

Miejskiego PSP w Piotrkowie Trybunalskim. Informację dotyczącą działalności Powiatowego Inspektoratu 

Weterynarii w Piotrkowie Trybunalskim za rok 2024 przedstawił Powiatowy Lekarz Weterynarii - Pan 

Konrad Dereń. Informację dotycząca działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Piotrkowie 

Trybunalskim za rok 2024 przedstawił Pan Paweł Giler - Dyrektor Jednostki. Działalność Powiatowego 

Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Piotrkowie Trybunalskim za rok 2024 została przedstawiona przez 

Pana Tomasza Binka - Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowalnego w Piotrkowie Trybunalskim. 

Sprawozdanie z działalności Nadleśnictwa Piotrków przedstawił Pan Rafał Taranowski. 

2) Oceną stanu przygotowań do sezonu letniego oraz gotowością infrastruktury rekreacyjno- turystycznej 

na terenie Powiatu Piotrkowskiego pod kątem zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom, jak i turystom 

wypoczywającym na terenie powiatu w sezonie letnim 2025 roku. Komisja zapoznała 

się z przedstawionymi informacjami przedstawionymi przez insp. Jarosława Tokarskiego- p.o. Komendanta 

Miejskiego w Piotrkowie Trybunalskim. W sezonie letnim Funkcjonariusze współpracowali z Rejonowym 

Wodnym Ochotniczym Pogotowiem Ratunkowym w Piotrkowie Trybunalskim i Polskim Związkiem 

Wędkarskim w zakresie wspólnych patroli na terenie wodnym i terenach przywodnych. Z przedłożonych 

zamierzeń Komendy Miejskiej Policji w Piotrkowie Trybunalskim wynikało, że funkcjonariusze w okresie 

letnim prowadzili wzmożony nadzór nad bezpieczeństwem na obszarach wodnych oraz terenach 

przywodnych, realizowali działania profilaktyczne w zakresie bezpieczeństwa ruchu drogowego, 

prowadzili działania związane z obozami i zorganizowanym wypoczynkiem na terenie powiatu 

piotrkowskiego. W okresie letnim Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej oraz Państwowa Stacja 

Sanitarno- Epidemiologiczna monitorowała obozy harcerskie, które były zarejestrowane w bazie MEN. 

Została przedstawiona informacja dotycząca działalności Powiatowego Inspektoratu Sanitarnego 

w Piotrkowie Trybunalskim za rok 2024 na obszarze powiatu piotrkowskiego. Inspektor Sanitarny 

wykonywał zadania związane z epidemią, prowadził również kontrole sanitarne podmiotów leczniczych, 

nadzorem objęto również kąpieliska i miejsca okazjonalnie wykorzystywane do kąpieli. Komisja zapoznała 

się z informacją dotyczącą realizowanych zadań w okresie letniego wypoczynku przez Rejonowe Wodne 

Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe. Podsumowano pracę służb, które były dobrze przygotowane do sezonu 

letniego w zakresie współpracy, łączności oraz wymiany informacji. 
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3) Omówieniem wniosków wynikających z analizy zagrożeń i analizy zabezpieczenia operacyjnego dla 

powiatu piotrkowskiego, które omówił bryg. Piotr Kaźmierczak - Naczelnik Wydziału Operacyjno- 

Szkoleniowego Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Piotrkowie Trybunalskim. 

Przeprowadzona analiza zabezpieczenia operacyjnego wykazała, że nie wszystkie jednostki Ochotniczych 

Straży Pożarnych na terenie powiatu spełniają wymagania określone w poszczególnych zasadach 

w zakresie wyposażenia w sprzęt. 

4) Oceną stanu przygotowań Zarządu Dróg Powiatowych w Piotrkowie Trybunalskim do zimowego 

utrzymania dróg na terenie powiatu piotrkowskiego w sezonie zimowym 2025/2026, którą przedstawiła 

Pani Dorota Stańczak, Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Piotrkowie Trybunalskim. Wskazała cztery 

płaszczyzny, na których odbywa się zimowe utrzymanie dróg powiatowych: współpraca na podstawie 

pomocy rzeczowej udzielanej na realizację zadań w zakresie letniego i zimowego utrzymania dróg, 

powierzenie zadania publicznego z zakresu  zimowego utrzymania dróg powiatowych, świadczenie usług 

w zakresie zimowego utrzymania dróg - wyłonienie Wykonawcy w trakcie przeprowadzonego 

postepowania przetargowego - firma zewnętrza koordynowana przez dyżurnego ZDP w Piotrkowie 

Trybunalskim oraz zimowe utrzymanie dróg własnymi siłami Obwodu Drogowego w Rozprzy. Pani 

Dyrektor ZDP wskazała także koordynatora Akcji Zima odpowiedzialnego za drogi powiatu 

piotrkowskiego oraz zapewnił, iż Akcja Zima prowadzona będzie zgodnie ze standardami zimowego 

utrzymania dróg, uwzględniając ważność drogi oraz natężenie ruchu. 

5) Planem budżetu Powiatu Piotrkowskiego na rok 2026 w zakresie bezpieczeństwa publicznego w zakresie 

obrony narodowej, bezpieczeństwa publicznego i ochrony przeciwpożarowej, którego projekt przedstawił 

Kierownik Wydziału Zarządzania Kryzysowego Pan Jarosław Tokarski. Projekt budżetu w zakresie 

bezpieczeństwa publicznego, ochrony przeciwpożarowej i obrony narodowej zakłada zabezpieczenie 

łącznej kwoty 605 960,00 zł. Uwzględniono dotacje Wojewody Łódzkiego na zadania zlecone: 

136 960,00 zł na przeprowadzanie kwalifikacji wojskowej w 2026 roku w powiecie piotrkowskim, 

14 000,00 zł na zadania związane z ochroną ludności. W 2025 r. otrzymano dotację Wojewody Łódzkiego 

na realizację zadań zgodnie z Programem Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025-2026. 

Wysokość środków przekazanych w 2025 roku wyniosła: 1 652 000,00 zł (w zależności od rodzaju 

wydatku dofinansowanie wynosi do 90% realizacji zadań własnych, brakujące środki pokrywa się 

z budżetu wydziału; w przypadku realizacji zadań zleconych dofinansowanie przyznane w ramach dotacji 

wynosi 100%). Przyznane środki wykorzystano oraz rozliczono do 31 grudnia 2025 roku. Mając na uwadze 

cykl dwuletni Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025-2026, na chwilę obecną 

nie zostały przekazane żadne decyzje Wojewody Łódzkiego, które przyznawałyby środki do wykorzystania 

w ramach Programu w roku budżetowym 2026. Mając na względzie opisany w Programie cykl planowania 

należy spodziewać się dotacji, jednakże na obecną chwilę nie ma możliwości określenia wysokości 

środków finansowych, jakie zostaną przyznane dla powiatu piotrkowskiego. Zadania bieżące – 

zabezpieczone środki własne powiatu – 165 000,00 zł, które planuje się przeznaczyć na: 9 000,00 zł służby 

ponadnormatywne Policji w sezonie letnim, 18 000,00 zł wynagrodzenia dla dwóch funkcjonariuszy 

Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Piotrkowie Trybunalskim, którzy są odpowiedzialni 

za prawidłowe funkcjonowanie Międzygminnego Magazynu Zarządzania Kryzysowego zlokalizowanego 

na terenie Komendy, 8 000,00 zł zakup usług remontowych z przeznaczeniem na Międzygminny Magazyn 

Zarzadzania Kryzysowego, 20 000,00 zł finansowanie zadań publicznych przez organizacje pozarządowe, 

20 000,00 zł zakup nagród konkursowych, przede wszystkim dla najmłodszych mieszkańców powiatu 

z zakresu bezpieczeństwa, profilaktyki, 60 000,00 zł zakup materiałów i wyposażenia celem wsparcia 

służb, inspekcji i straży oraz uzupełnienia stanów magazynowych w Międzygminnym Magazynie 

Zarządzania Kryzysowego, 30 000,00 zł zakup usług pozostałych, w tym współorganizację Powiatowego 

Dnia Strażaka, a także wydatki związane z usuwaniem oraz przechowywaniem statków lub innych 

obiektów pływających na obszarach wodnych na terenie powiatu piotrkowskiego. Rezerwa celowa – 

250 000,00 zł – wykorzystywana głównie w sytuacjach kryzysowych. Ustawa o ochronie ludności i obronie 

cywilnej z dnia 5 grudnia 2024 r. dopuszcza możliwość wykorzystania środków z rezerwy celowej 

za finansowanie zadań ochrony ludności i obrony cywilnej na poziomie powiatu (art. 154 ust. 2 ww. 

ustawy). Ponadto planowane jest przeznaczenie: 40 000,00 zł na dofinansowanie zakupu lekkiego 

samochodu kwatermistrzowskiego dla Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Piotrkowie 

Trybunalskim. 
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III. W przedłożonym sprawozdaniu przedstawiono najważniejsze przedsięwzięcia, zrealizowane przez Komisję 

Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Piotrkowskiego. Analiza i ocena stanu bezpieczeństwa i porządku oraz 

działania służb, inspekcji i straży w 2025 roku były stałym zadaniem Komisji w ramach organizowanych 

posiedzeń, mając na względzie zapewnienie i podjęcie skutecznych działań gwarantujących bezpieczeństwo 

i porządek publiczny w powiecie piotrkowskim. Ścisła współpraca służb, straży i inspekcji oraz innych 

podmiotów na rzecz zapewnienia porządku publicznego i bezpieczeństwa mieszkańców pozwoliła 

na osiągnięcie optymalnego stanu bezpieczeństwa w Powiecie Piotrkowskim. 

  

Starosta Powiatu Piotrkowskiego 

 

Piotr Łączny 
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